## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

3. In quasnam bestias homo malus ex Epicteti sententia vertatur?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45686**

tauri, dulciorum mobiliorumq; luscina? Quid in homine proprium?  
 Ratio. Hac recta & consummata felicitatem hominis implevit. Ergo si omnis res cum bonum suum perfecit, laudabilis est, & ad finem naturae sua peruenit, homini autem suum bonum Ratio est, si hanc perfecit, laudabilis est, & finem naturae attigit. Hac ratio perfecta, virtus vocatur, eademq; honestum est. Id itaq; unum bonum est in homine, quod unum hominis est. Nunc enim non quarimus, quid sit bonum, sed quod sit hominis bonum? si nullum aliud est homini, quam ratio: Hec erit unum eius bonum, sed pensandum cum omnibus. Si sit aliquis malus, puto improbabiliter: si bonus, puto probabitur: Non dubitas, an hoc sit bonum: dubitas, an solum bonum sit. Si quis omnia alia habeat, valetudinem, dinitias, imaginas multas, frequens atrium, sed malus ex confessu sit: improbabiliter illum. Item, si quis nihil quidem illorum, qua retuli, habeat, deficiatur pecunia, clientum turba, nobilitate, & auorum proauorumq; serie, sed ex confessu bonus sit: probabis illum. Ergo est unum bonum hominis: quod qui habet, etiam alijs destituitur, laudandus est: qui non habet, in omnium aliorum copia damnatur ac reiicitur. Quo usque reiicitur? usque ad gradum bestiarum juxta illud: Comparatus est iumentis insipientibus, & similis factus est illis. Non est magnus gradus ab equo ad asinum; uterque enim ratione caret. Magnus gradus est ab homine ad pecus. Cum ergo contra rationem agat, quisquis peccat; quanto magis quis peccat, tanto magis etiam a ratione recedens ad bestiae indolem accedit. Sic incorruptibilis anima corruptitur,

Psal. 48,13.

Et contracta suis è partibus obbrutescit.

III.  
 Quas vero in bestias mutentur homines, euersa per peccatum rationali natura, indicavit haud obscurè idem Epicurus, apud Arrianum his verbis. Melius quiddam habet carne: Quare, misso illo & neglecto, carni dundaxat es deditus? Ob huius societatem declinantes a meliore, natura quidem lupis similes efficiuntur, dum sumus perfidi & insidiosi, & ad nocendum parati: leonibus, quia feri, & insimiles ac truculentii: maxima vero pars vulpene sumus, aut si quid aliud in animalibus pro monstroso habetur. Etiamne aliud quiddam est maledicus, aut malevolus homo, quam vulpes, aut si quid ea est vel ignobilius vel contemptius? Circumspicitur